[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 016/2021

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade limpeza das guias, calçadas e na praça localizada na Rua Angelo Benetti, no bairro Vila Romana.

No referido local também existem várias árvores e algumas estão causando preocupação aos moradores dessa localidade, pois além da sujeira, a qualquer momento elas poderão cair e causar acidentes devido seu estado de conservação, principalmente durante as chuvas onde os galhos dessas árvores causam problemas e transtornos aos moradores e também na rede de energia elétrica.

Tal medida é solicitada pelos munícipes que estão percebendo essa situação adversa nessa região da cidade.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 12 de Fevereiro de 2021.

Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]